
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 1 di 3 

 
                                      103                                                              655                   22 maggio 2023 
 
                                        2023                                                          III 
                                                 12                                                         4 
 
 

DISSUF – Decreto Nomina Commissione 
PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA PER TITOLI E 
COLLOQUIO PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 BORSA DI 
STUDIO POST LAUREAM MAGISTRALE  
 

Titolo del programma 
 

Consolidamento dell’Osservatorio Sociale sullo Sviluppo e sulla 

Criminalità in Sardegna (OSCRIM) 

 
Titolo della Borsa 

 
Raccolta dati sui mutamenti socio-economici della  

criminalità in Sardegna 

 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell'Ateneo dell’Università degli Studi di Sassari emanato con 

D.R. 2845 del 07/12/2011 e ss.mm.ii. 

Visto il Regolamento per le borse di studio post lauream dell’Università degli Studi 

di Sassari, approvato dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione 

rispettivamente nelle sedute del 16 marzo 2011 e 23 marzo 2011; 

VISTO il Progetto: fondi del programma di ricerca: Consolidamento 

dell’Osservatorio Sociale sullo Sviluppo e sulla Criminalità in Sardegna 

(OSCRIM) Titolare del progetto e responsabile scientifico dott.ssa Sara Spanu 

VISTO la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 



 

Pag. 2 di 3 

VISTO il Codice Etico dell'Università degli Studi di Sassari; 

VISTA la Legge 5 Febbraio 1992, n. 104, Legge-quadro per l’assistenza, 

l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate, e successive 

modificazioni; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 contenente “Modifiche al regolamento 

recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei”, approvato con 

decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 

Novembre 1999, n. 509; 

VISTO il D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 relativo alle dichiarazioni sostitutive 

degli atti di notorietà e alla dichiarazione sostitutiva di certificazioni, 

VISTA la sentenza del TAR Sicilia del 18 gennaio 2018 n. 167; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4/03/2020, 

“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale” e 

ss.mm.ii;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20 Aprile 2023 di 

autorizzazione per l’emissione del  bando; 

ACCERTATA l’inesistenza di graduatorie utili; 

ACCERTATA la copertura finanziaria garantita dal fondo del programma di 

ricerca: Consolidamento dell’Osservatorio Sociale sullo Sviluppo e sulla 

Criminalità in Sardegna (OSCRIM) – Banca d’Italia  - BANKIT2023SPANU – CUP 

J83C23000180005  

Visto il bando di procedura comparativa pubblica per titoli e colloquio per 

l’attribuzione della borsa di studio post lauream magistrale del Dipartimento di 

Storia Scienze dell’Uomo e della Formazione prot  590  del 8 maggio   2023 

Chiesti/ottenuti i certificati generale del casellario giudiziale per i proff. di 

seguito indicati 

 

DECRETA 

 



 

Pag. 3 di 3 

Art. 1 - La nomina della Commissione come segue: 

 

Prof. Camillo Tidore   Presidente 

Dott.ssa Sara Spanu   Componente. 

Dott. Daniele Pulino    Segretario 

 

                 LA DIRETTRICE 

F.to Prof.ssa Valeria Panizza 


		2023-05-22T08:52:23+0000
	PANIZZA VALERIA




